РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                            №46                                 с. Куйбышево

О плане работы Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения на 2022 год
На основании Устава муниципального образования «Куйбышевского сельского поселения» и в соответствии с Регламентом Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения Собрание депутатов Куйбышевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения и постоянные комиссии Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения.
	Председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского сельского поселения
	Р.В. Рудаков

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Куйбышевского сельского поселения
от 23.12.2021 № 46

План

работы Собрания депутатов

Куйбышевского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1.
	О принятии Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»
	Постоянная мандатная комиссия                    (Дидух Т.А.);

ведущий специалиста по юридическим и кадровым вопросам Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «О  бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и  2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

Е.Н.Сумец – специалист I категории по земельным и  имущественным отношениям  Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4.
	Ежегодный отчёт главы Администрации Куйбышевского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации Куйбышевского сельского поселения за 2021 год
	С.Л.Слепченко – глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	5.
	О проекте решения Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по вопросу исполнения бюджета за 2021 год и назначении публичных слушаний
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	II квартал

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения за 2021 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.
	О результатах оценки эффективности налоговых льгот
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

Н.В.Сенченко – ведущий специалист-экономист по прогнозированию доходов и налоговой политике  Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.
	Отчет МБУК « КС КСП» по результатам работы за  2021г
	Директор МБУК « КС КСП» Е.О.Семенцова

	4.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Куйбышевского сельского поселения»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка              (В.С.Орлов);
Г.А.Чернявская - инспектор по социальным вопросам культуре и спорту

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «О  бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и  2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	III квартал

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «О  бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и  2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

Е.Н.Сумец – специалист I категории по земельным и  имущественным отношениям  Администрации Куйбышевского сельского поселения

	IVквартал

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «О  бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и  2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.
	О проекте решения Собрания депутатов  Куйбышевского сельского поселения  «Об утверждении бюджета Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.
	О передаче Администрации Куйбышевского  района полномочий Администрацией Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4.
	О передаче части полномочий Куйбышевского сельского поселения Куйбышевскому району по организации ритуальных услуг на 2024 год
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);
Н.Н.Варшавский – Ведущий специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Куйбышевского сельского поселения

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения «О  бюджете Куйбышевского сельского поселения Куйбышевского района на 2022 год  и на плановый период 2023 и  2024 годов»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	6.
	Об утверждении бюджета Куйбышевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024и 2025 годов
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по бюджету налогам и собственности                (В.С.Васильева);

С.Н.Терещенко – начальник сектора экономики и финансов Администрации Куйбышевского сельского поселения

	7.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Куйбышевского сельского поселения»
	Постоянная комиссия Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка              (В.С.Орлов);
Г.А.Чернявская - инспектор по социальным вопросам культуре и спорту Чернявская Галина Анатольевна

	8.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»
	Постоянная мандатная комиссия                      (Т.А.Дидух);

Ведущий специалиста по юридическим и кадровым вопросам Администрации Куйбышевского сельского поселения

	9.
	О плане работы Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения на 2023 год
	Постоянные комиссии Собрания депутатов Куйбышевского района;

Председатель Собрания депутатов – глава Куйбышевского сельского поселения

	Деятельность депутатов постоянного характера

	1.
	Обмен опытом  работы по вопросам наполнения доходной части бюджета и реализации приоритетных национальных проектов на территории избирательных округов
	Все депутаты

	2.
	Работа с избирателями в избирательных округах
	Все депутаты

	3.
	Приём граждан по личным вопросам и работа в избирательных округах
	Все депутаты

2